

विज्ञापन संख्या HRM/OC/2022-23/03 का शुद्धिपत्र

हमारी वेबसाइट www.eximbankindia.in पर प्रकाशित

क. विज्ञापित पदों को भरने के दौरान श्रेणीवार आरक्षण लागू होगा। आरक्षण निम्नानुसार रहेगा:

| | आरिक्षत पदों की संख्या | | | | | | | | |
|----------------------|------------------------|-----|------|--|------------|-------------------------------------|-----|--|--|
| पद | अनारक्षित | अजा | अजजा | अन्य पिछड़ा वर्ग (गैर क्रीमी लेयर) | # दिव्यांग | * आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग | कुल | | |
| संविदा पर अधिकारी | 14 | 4 | 2 | 7 | 1 | 3 | 30 | | |

- # "दिव्यांग व्यक्तियों के अधिकार अधिनियम, 2016" की धारा 34 के तहत दिव्यांग व्यक्तियों के लिए आरक्षण उपलब्ध है। चूंकि दिव्यांग व्यक्तियों के लिए आरक्षण क्षैतिज आधार पर है, अतः चयनित अभ्यर्थियों को, उनकी संबंधित श्रेणी के अनुसार यथोचित श्रेणी में पदस्थापित किया जाएगा।
- * भर्ती में आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (ईडब्ल्यूएस) के लिए आरक्षण, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, कार्मिक, लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय, भारत सरकार के दिनांक 31.01.2019 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 36039/1/2019-Estt (Res) के अनुसार लागू है। ईडब्ल्यूएस श्रेणी के अंतर्गत साक्षात्कार के लिए चयनित होने वाले अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के समय ईडब्ल्यूएस प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना आवश्यक है। साक्षात्कार के समय अभ्यर्थी द्वारा यह प्रमाणपत्र प्रस्तुत नहीं कर पाने पर उन्हें साक्षात्कार में शामिल होने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
 - ख. आयु सीमा और अन्य अर्हताओं के निर्धारण संबंधी तिथि पूर्ववत अर्थात 31 दिसंबर, 2022 रहेगी।
 - ग. आरक्षण श्रेणी के अभ्यर्थियों को छूट/ रियायत भारत सरकार के दिशानिर्देशों के अनुसार दी जाएगी।
 - घ. आवेदन करने की अंतिम तारीख बढ़ाकर शुक्रवार, 10 फरवरी, 2023 कर दी गई है।
 - ङ. यदि अभ्यर्थी ने पहले ही आवेदन किया हुआ है और लागू श्रेणी का उल्लेख किया हुआ है, तो उन्हें दोबारा आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

अन्य सभी नियम एवं शर्तें विज्ञापन संख्या HRM/OC/2022-23/03 में निर्दिष्ट अनुसार रहेंगी। विस्तृत जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट www.eximbankindia.in देखें।

हस्ताक्षरित/-

(**लोकेश कुमार)** महाप्रबंधक मानव संसाधन प्रबंधन समूह



CORRIGENDUM TO ADVERTISEMENT No: HRM/OC/2022-23/03

Published on our website www.eximbankindia.in

a. Category wise Reservation shall be applicable while filling the posts advertised. The reservation distribution shall be as follows:

| Position | No. of positions reserved | | | | | | | | |
|---------------------|---------------------------|----|----|-----------|-------|-------|-------|--|--|
| | UR | SC | ST | OBC (NCL) | #PwBD | * EWS | Total | | |
| Officer on Contract | 14 | 4 | 2 | 7 | 1 | 3 | 30 | | |

Reservation is available for Persons with Benchmark Disabilities (PwBD) under Section 34 of "The Rights of Persons with Benchmark Disabilities Act, 2016". As the reservation for PwBD candidates are on horizontal basis, the selected candidates will be placed in the appropriate category to which the candidate belongs.

* Reservation for Economically Weaker Section (EWS) in recruitment is governed by Office Memorandum no. 36039/1/2019-Estt (Res) dt. 31.01.2019 of Department of Personnel & Training (DoPT), Ministry of Personnel Public Grievance & Pensions, Government of India. Candidates qualifying for interview under EWS category would be required to submit EWS certificate, at the time of interview. In case candidates fail to produce the same at the time of interview, they will not be allowed to appear for interview.

- b. The date for reckoning the age limit and other qualifications, shall remain unchanged as December 31, 2022.
- c. Relaxation/concession will be provided to candidates from reserved categories as per Gol guidelines.
- d. The last date of application is being extended until Friday, February 10, 2023.
- e. Candidates who have already applied need not apply again if the candidate has already indicated the applicable category.

All other contents, terms and conditions will remain the same as mentioned in the Advertisement No. HRM/OC/2022-23/03. For details, please visit our website www.eximbankindia.in

Sd/-

(Lokesh Kumar)
General Manager
Human Resource Management Group